



Stockholm 2023-02-24
01/23

ÖVERBEFÄLHAVARENS

DAGORDER

Soldater & sjömän, medarbetare & frivilliga,

På dagen ett år efter att Ryssland inlett sitt brutala anfallskrig mot Ukraina går mina tankar till det Ukrainska folket och dess soldater och sjömän. Befolkningens motståndskraft och den oförtrutna kampen för frihet och självbestämmande gör ett mycket starkt intryck på mig.

Det militära stödet från väst har varit ansevärt och avgörande för Ukraina. Försvarens materielleveranser och utbildningsinsatser främjar de ukrainska framgångarna på slagfältet. Försvarens stöd kommer därför vara en viktig del av vårt arbete även under 2023.

Det säkerhetspolitiska läget är allvarligt. Sveriges ansökan till Nato och vår status som inbjuden till alliansen bidrar till vår säkerhet. Planeringen för att snabbt kunna anslutas och vara en del av Natos avskräckning går riktigt bra och ligger före tidtabell. Med gott stöd från våra partners ska förberedelserna kunna slutföras vilket underlättar en kommande och fullständig integration.

Varje dag och på alla verksamhetsorter anstränger vi oss för att fullfölja en ambitiös plan för ökad försvarskraft i volym och förmåga. Övningsverksamheten, inte minst årets försvarsmaktsövning Aurora, tillsammans med tillförsel av personal, materiel och infrastruktur bidrar till detta. Men det sker inte utan ert fortsatta engagemang, ert färdighet och era oppoffringar.

Samtidigt måste vi lösa vårt grundläggande uppdrag - att försvara Sverige. Det gör vi på marken, i luften och till havs. Genom att vara ett på alla sätt aktivt försvar bidrar vi till våra partners gemensamma avskräckning och vinner den svenska befolkningens förtroende.

Det aktiva försvaret, Natoanslutningen och stödet till Ukraina är inte valbart. Det påkallar behov av avvägningar, flexibilitet och hårda prioriteringar. Framför allt i verksamheten som bygger försvarsförmåga framåt. Vi ska vinnlägga oss om att vi göra det vi kan, inom rimlig risktagning, för att stödja Ukrainas kamp.

Villkoren för vår och Europas framtid avgörs i Ukraina.


Micael Bydén
General